15

¹ ergo A B C.

² secundam A B C; illam (*an pro ullam?*) O.

³ ydemptite O (*an Christi ydemptitate legendum?*)

cum tam corpus, quam anima,¹ quam eciam¹ humanitas completa sit persona eterna, quamvis sint inter² se nature solummodo temporales distincte plurimum ab invicem,³ et a divinitate⁴ a natura, et a substancia vel essencia divina.

5 Et sic⁵ cavendum est specialiter de his tribus.

Primo ne credatur aliquam illarum naturarum esse aliud suppositum a Verbo, quod est simul Filius Dei eternus et filius hominis temporalis.

2º oportet cavere ne credatur conversio⁶ vel confusio

Three cautions.

1. Not any of his natures (deitas, anima, corpus, p. 3, l. 7) is a supposite other than the Word.
2. There is neither conversion,

10 naturarum; cum manet plene natura divina⁷ cum duabus naturis incommunicantibus sed creatis constituentibus humanitatem perfectam, omnes⁸ et singule eadem persona in numero. Si autem esset conversio tunc natura conversa pro mensura conversionis⁹ non maneret; ut lignum conversum

15 in ignem pro mensura conversionis desinit, nova forma inducta et veteri desinente; quod non potest esse de tribus formis incommunicantibus¹⁰ supra dictis. Si autem esset confusio naturarum, tunc forent reciproce quelibet eadem cuilibet, vel omnis vel aliqua incompleta, sicut est de ele-
20 mentis et¹¹ mixtis integraliter componentibus ipsum mixtum.¹² Modo autem manent tres incommunicantes nature, quelibet plene incommunicans cuilibet; sed utraque creatura per unionem personalem idem ypostatice Verbo Dei.

3º oportet cavere ne¹³ credatur ex humanitate et deitate 25 fieri unum aggregative, ut est cumulus lapidum, vel accidens et subiectum. Nam unio ypostatica, que est ydemptitas¹⁴

nor confusion of natures.

3. The humanity and deity are one, not by aggregation, but by hypostatic union, i.e. by personal identity.

personalis facit quod quelibet istarum trium incommunicantium naturarum est plene eadem communis persona; licet inter se naturaliter distinguantur per totum ex multis sanc-

[A 93c] torum testimentiis supradictis, ut Augustini, Gregorii, | et Anselmi. Unde istam sentenciam colligit¹⁵ venerabilis

Anselmus in De Incarnacione Verbi caº. 7. sub his verbis : This is the view of Anselm,

¹⁻¹ quantum vel O.

² in se O.

³ ab $\widehat{1}$ A B C.

⁴ directe A B C.

⁵ sic om. O.

⁶ conversio om. A B C.

⁷ divina om. O.

⁸ omnis A B C.

⁹ conversacionis O.

¹⁰ formis communicantibus A ; formis et communicantibus O.

¹² mixtum om. C.

¹³ vel O.

¹¹ in A B C.

¹⁵ tollit O.

¹⁴ unio B.

‘Sicut, inquit, in Deo una natura est plures persone, et plures persone sunt una natura; sic in Christo una persona est plures nature, et plures nature sunt una persona. “Quemadmodum enim¹ Pater est Deus, Filius Deus et Spiritus sanctus Deus; ² et non tamen tres dii, sed unus 5 Deus²;” ita in Christo Deus est persona, et homo est persona, non tamen due persone sed una persona.’ Intelligit autem iste doctor | per *Deum et hominem* deitatem et humanitatem, [B 142a] quia aliter esset similitudo impertinens, et verba sequencia nimis falsa. ‘Non, inquit, alius Deus alius homo in Christo, 10 quamvis aliud sit Deus, aliud homo, sed idem ipse Deus qui et homo.’ Quando ergo dicit cum beato Augustino, Ieronimo, Gregorio et aliis quod aliud Deus in Christo et aliud homo, intelligit quod alia natura est deitas et alia humanitas, sed utraque non alia sed eadem persona; quia 15 homo, ut dicit, solum naturam significat, et illum assumptum hominem dicit postea esse Iesum, et eandem personam cum Verbo. Unde non dubium quin per assumptum hominem intelligit naturam humanam | assumptam. ‘Verbum, [C 81b] inquit, naturam aliam assumpsit, non aliam personam.’ 20 Et ita generaliter intendunt sancti quando dicunt ‘aliud Deus, aliud homo; sed non aliis,’ quod alia natura sit deitas et alia natura³ humanitas, non autem persona alia sed eadem.

Augustine,
Jerome,
Gregory;

who all maintain
a difference of
natures in Christ
with a unity of
person.

II. Three roots of modern divergences:
Root 1. The disbelief in universals (*i.e.* the prevalence of Nominalism). Pro 2°.⁴ notandum quod in tribus radicibus stat moder- 25 norum variacio ab antiquis. Primo in hoc quod non concipiunt res communes. Noticia quidem⁵ universalium secundum Anselmum in *De Incarnatione* ca^o 1°. est medium ad cognoscendum misterium Trinitatis, misterium incarnationis, et multa alia fidei sacramenta. Sicut enim natura 30 vel forma⁶ divina est communis ad tria supposita, sic omnis natura vel forma specifica universalis in actu est communis ad omnia eius singulalia; et persona Verbi⁷ communis ad

¹ enim *om.* A B C.

²⁻³ et non . . . deus *om.* B.

³ natura *om.* sit *add.* O.

⁴ pro quo A B C.

⁵ quidem noticie O.

⁶ vel forma *om.* A B C.

⁷ videtur A.

naturam divinam et alias duas contingenter extranee ypostatice copulatas: et ¹ tolluntur hinc inde ¹ sophistica argumenta conformiter.

2^a radix est methaphysica de forma substanciali composi-
5 positi. Quilibet enim talis forma substancialis composita
est eius² quiditas, idem essencialiter vel personaliter cum
formato; ut quilibet anima animati, cum sit ipsum vivere
et per consequens ipsum esse; et eius essencia, ex 2^o *De
Anima*, est idem essencialiter vel personaliter cum composito
10 et subiecto; ut anima intellectiva hominis, que est eius
humanitas, est eadem persona cum homine sic formato;
igneitas est idem suppositum cum igne, et ita de ceteris:
et per consequens, cum aliique forme sint separabiles a
materia que non accidentaliter³ sunt persone, patet⁴ quod
15 personalitas manet cum forma a materia separata.